
МИНЗДРАВ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

    МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
  (ФГБОУ ВО ДВГМУ Минздрава России) 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

 

21.10.2025 № 00154 

 
г. Хабаровск 

 

 
О предоставлении отчетов о научной деятельности за 2025 год и планов  

научно-исследовательской работы на 2026 год 

 

 

В целях совершенствования научно-исследовательской деятельности  

научных и педагогических работников университета 

ОБЯЗЫВАЮ:  

1. Заведующих кафедрами подготовить планы научной работы кафедр  

на  2026 год (согласно форме Приложения 1)  до 01 ноября 2025 года;   

2. Заведующих кафедрами подготовить отчеты о  научной работе кафедр  

за  2025 год (согласно форме Приложения 2)  до 20 января 2026 года.  

3. Ведущего научного сотрудника ЦНИЛ Малофей Ю.Б., старшего 

научного сотрудника ЦНИЛ Цимбалист Н.А., главного научного сотрудника 

ЦНИЛ (0,5 ст) Флейшман М.Ю., ведущего научного сотрудника ЦНИЛ (0,25 

ст)  Ковальского Ю.Г.,  младшего научного сотрудника ЦНИЛ (0,5 ст) Гусева 

И.А., младшего научного сотрудника ЦНИЛ (0,5 ст) Ильченко П.А.  

подготовить планы работы на  2026 год до 01 ноября 2025 года  и отчеты о  

научной работе  в  2025 году  до 20 января 2026 года.    

4. Научных руководителей  НИР государственного задания  (Флейшман 

М.Ю., Слободенюк Е.В.) подготовить отчеты о  выполнении  темы НИР 

государственного задания в  2025 году до 01 декабря 2025 года. 

5. Все указанные в п. 1-4 настоящего  распоряжения отчеты и планы  

предоставить в электронном виде (в формате Word  и сканы подписанных 

документов в формате pdf) по адресу электронной почты 

naukapro@mail.fesmu.ru  Сазоновой Е.Н. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  

проректора по научной и международной деятельности Сазонову Е.Н. 

 

 

 

Ректор К.В. Жмеренецкий 

 

 


